65 Johannes Elisius, Succinta instauratio de balneis totius Campaniae, neapoli, 1519.
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aPPenDiCe

[privilegi della città e dell’isola d’ischia]

[Bologna, 26 febbraio 1533]
 aca : reg. 3942, cc. 8v-14v

Civjtatis et Jnsule Jscle*

carolus etc.
recognoscimus et notum facimus tenore presentium unjversis que regum omnjum ac princi-

pum proprie et peculiares sunt, munjficentia et liberalitas eo se conspectiores reddud [sic] mortale-
sque omnes efficiunt erga eorum principes promptiores quo ille latius jn benemerjtos effunduntur.

et cum / 9 / nuper universitas et homines dilecte nostre Civitatis et Jnsule Jscle, per suos 
sindicos ad nos ad id destinatos, petitiones et supplicationes jnfrascriptas nobis reverenter presen-
taverint humjliterque petierint ut que jn eis supplicant Jllis gratiose concedere dignaremur, nos 
attendentes constantissimam Jpsorum jn nos et majores nostros fidem et que nobis tum publice 
tum privatim prestiterunt obsequja, cupientes eorum justis supplicationjbus annuere, easdem 
petitiones libenter accepimus easque decretarj et expedirj jussimus prout jn cuiuslibet petitionis 
fine continetur, quarum petitionum et decretationum tenor sequitur sub his verbis

sacratissima Cesarea et molto catholica maesta. Per la unjversita et homjnj della Cita et Jnsula fidelissima de 
Jscla del regno della citerjore sicilia di vostra maesta se ricorre alla benignita et piedi della Maesta Vostra delle 
Jnfrascrjpte gratie contente in li jnfrascripti capitoli per la grandissima fidelita de dicta Cita et Jnsula et per li 
excessivj damnj dispese et jnteressi che hanno supportato per fare dicta fidelita et per lo continuo affanno che 
teneno jn fare ognj nocte la guardia per servjtio de dicta maiesta et conservatione de quella tanto da jncursjo-
ne de nemjci della fe catholica quanto dalli jnjmjci di vostra maiesta et per la firma volunta che haveno tenuta 
et teneno di sparger le robbe et delli proprij figlioli per stato et servjtio de quella et per la jnmensa clementia 
et benignjta di vostra maiesta verso soi fidelissimj / 9v / vassali.

[i.]

Jn primjs supplicano a vostra maiesta Cesarea che come tenere [sic] Jn special protectione et recomandatione 
lo episcopato et majore ecclesia de dicta et tutte ecclesie di essa Cita et Jnsula et cose di quelle.

Placet regie maiestati.

[ii.]

Jtem supplicano a vostra maiesta Cesarea, attento la Catholica maiesta di felice recordatione, motu proprjo, in 
soe litere directe a dicta unjversita li have nomjnati li have nomjnati [sic] et jntitulati la fidelissima Cita et Jnsula 
de Jscla et per che li effectj et fideli loro servitij hanno comprobato dicto nome di fedelissima come sono stati 
et sarano jn perpetum [sic], supplicano ad quella, in signum Jllorum fidelitatis, che se degni farli Jntitulare et 
nomjnare jn perpetuum jn privilegij, littere, scriture et contracti et jn tute loro actionj la fidelissima Cita et 
Jnsula de Jscla, si per honore et signo di fidelita como per dare exemplo a li altrj di vivere et morire per fidelita 
di vostra Maiesta.